
' РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

г. Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

•31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского. муниципального района, Совет 

Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 

муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов»: 
1 .Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов • бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 



муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

-строку «Разработка проектно-сметной документации по объекту 
"Строительство деревянного балочного . моста через р.Теза на 
автомобильной дороге с.Хотймль- д.Емельяново Южского района 
Ивановской области, в рамках подпрограммы "Развитие автомобильных 
дорог Южского муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

. нужд) 0212079 200 1318,510» изложить в новой редакции: 
«Разработка проектно-сметной документации по объекту 

"Строительство моста через р.Теза на автомобильной дороге Хотимль-
Емельяново Южского района Ивановской области", в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 021207-9 200 1318,510». 

•2. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и -2016 годов»: 

-строку «Разработка . проектно-сметной документации по объекту 
"Строительство деревянного . балочного моста через р.Теза на 
автомобильной дороге с.Хотймль- д.Емельяново Южского района 
Ивановской области, в рамках подпрограммы "Развитие автомобильных 
дорог. Южского муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района. "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 035 04 09 0212079 200 1318,510» изложить в новой редакции: * \ 

«Разработка проектно-сметной документации по объекту 
"Строительство моста через р.Теза на автомобильной дороге Хотимль-



Емельяново Южского района Ивановской области", в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 035 04 09 0212079 200 
1318,510». 

3.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района па 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» (Приложение № 1). 
4.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
•период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 2). 

5.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). 

6.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 

«Правовой-Вестник Южского муниципального района». 
7.Настоящее Решение вступает в .силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123"" 
от / Я Ш. 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
( и с п о л н и т е л ь н о - р а с п о р я д и т е л ь н ы х органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 

района на 2014 год 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 

0 1 0 0000 000 о,ооо 

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" 

01 1 0000 -17,000 



1 2 3 4 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" в рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие .образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)' 

0110002 200 -17,000 

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 

01 2 0000 0,000 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего ' образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы . "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным . программам' 
муниципальной программы Южскогс 
муниципального района "Развитие образована 
Южского муниципального района" (Закупка товаров 
работ и.услуг для государственных (муниципальных 
нужд) • ' 

0120005 

? ) 

200 130,000 



1 2 3 4 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего' образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие. образования 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

0120005 800 -130,000 

Подпрограмма "Организация предоставления 
дополнительного образовании детям" 0 1 3 0000 17,000 

Повышение . средней заработной платы отдельным 
категориям'работников до средней заработной платы 
по Ивановской области в соответствии с указами 
Президента РФ в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0130001 600 17,000 

Подпрограмма "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" 

01 7 0000 0,000 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время1 

муниципальной программы Южскогс 
муниципального района "Развитие образование 
Южского муниципального района" (Закупка товаров 
работ и услуг для государственных (муниципальных4 

нужд) 

0172008 

5 . 

. 200 21,345 



1 2 3 4 
Организация _ временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

0172008 600 -21,345 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" 

02 0 0000 12,750 

Подпрограмма "Инвестиции в объекты 
размещения отходов и их рекультивацию" 02 7 0000 12,750 

Строительство полигона твёрдых бытовых отходов и 
биотермической ямы для г.Южа Ивановской области, 
в рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты 
размещения отходов и их рекультивацию" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0274004 200 12,750 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе" 

06 0 0000 185,500 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях" 

06 1 0000 135,500 

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы "Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров 
работ и услуг для государственных (муниципальных' 
нужд) 

0612042 200 135,500 



1 2 3 4 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры" 

06 3 0000 50,000 

Транспортировка энергосберегающего оборудования 
и материалов в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры" муниципальной программы 
Южского • муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

0632091 200 50,000 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 

07 0 0000 0,000 

Подпрограмма "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
районе" 

07 1 0000 0,000 

Обеспечение "доступности услуг в сфе{зе культуры 
для детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района"'- (Закупка товаров, работ ,и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0712046 ' 200 -20,000 

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры 
для детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных, групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

0712046 600 20,000 



1 • 2 3 4 
Обеспечение доступности услуг- в сфере физической 
культуры и спорта в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

0712047 200 -30,000 

Обеспечение доступности услуг в сфере физической 
Культуры и спорта в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание пйдцержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)' 

0712047 600 30,000 

Подпрограмма "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" 

07 4 0000 0,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов и 
обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских' кадров в Южском муйиципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального ' района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0742052 200 -100,000 



1 2 3 4 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов и 
обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения'Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

0742052 300 • -40,000 

Приобретение в целях передачи в безвозмездное 
пользование ОБУЗ "Южская ЦРБ" транспортных 
средств-скутеров для работы специалистов в сельской 
местности, в рамках подпрограммы "Привлечение и 
закрепление медицинских кадров в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0742089 200 100,000 

Привлечение молодых врачебных кадров в район 
путем создания мотивационпых механизмов и 
методов стимулирования, в рамках подпрограммы 
"Привлечение и закрепление медицинских кадров в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным .объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального 
района" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

0742090 300 40,000 

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" 

08 0 0000 -150,500 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" 

08 1 0000 

• 

20,000 



1 2 3 4 
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов 1 местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0810017 200 20,000 

Подпрограмма "Укреплевше материально-
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района" 

08 3 0000 -170,500 

Монтаж системы охранной сигнализации в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы . Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

0832058 200 15,000 

Проведение косметического ремонта помещений и 
фасадов зданий, закрепленных за органами местного 
самоуправления в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района" муниципальной программы- Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов- местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0832064 200 -185,500 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 0000 -47,750 



1 2 3 4 
Приобретение пассажирского автотранспорта, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

3192080 200 -47,750 

Всего 0,000 



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 
о т / б Г Ж М И - № /<?/ 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 
2014 год 

Наименование 

• \ 

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
ты с. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского муниципального 
района 

035 00 00 0000000 000 -130,000 

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, • включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического, лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных^) нужд) 

035 01 04 0810017 200 20,000 

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском' муниципальном районе" (Закупка 
товаров, работ й услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

035 01 13 0612042 200 135,500 



I 2 3 4 5 6 7 
Транспортировка энергосберегающего 
оборудования и материалои в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального, района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

035 01 13 0632091 200 50,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов 
и обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских -кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Ю щ ж о г о муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 0742052 200 -100,000 

Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов 
и обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным . объединениям ветеранов, 
инвалидов и ' другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

035 01 13 0742052 300 -40,000 

Привлечение молодых врачебных кадров в район 
путем создания мотивационных механизмов и 
методов стимулирования, в рамках подпрограммы 
"Привлечение и закрепление медицинских кадров в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным 
объединениям' ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению) 

035 01 13 0742090 300 40,000 



1 2 3 4 5 6 7 

Монтаж системы охранной сигнализации.в рамках 
подпрограммы "Укрепление материально-
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

035 ' 01 13 0832058 200 15,000 

Проведение косметического ремонта помещений и 
фасадов зданий, закрепленных за органами 
местного самоуправления в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы 
органов ' местного самоуправления Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 01 13 0832064 200 -185,500 

Приобретение пассажирского автотранспорта, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного " самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

035 04 08 3192080 200 -47,750 

Строительство полигона твёрдых бытовых отходов 
и биотермической ямы для г.Южа Ивановской 
области, в рамках подпрограммы "Инвестиции в 
объекты размещения отходов и их рекультивацию" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

035 05 02 0274004 200 12,750 

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры 
для детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование . доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района' 
(Закупка! товаров, работ и услуг • для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 08 01 0712046 200 -20,000 



1 2 • 3 4 5 6 7 

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры 
для детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной • среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других, 
маломобильных групп населения в Южском 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и • другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

035 08 01 0712046 600 20,000 

Обеспечение доступности услуг в сфере 
физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Закупка • товаров, работ и • услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

035 11 02 0712047 200 -30,000 

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 

039 00 00 0000000 000 30,000 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного . дошкольного образование по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 02 0110002 200 -17,000 



1 2 3 4 5 6 7 
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 
* * 

039 07 02 0120005 200 130,000 

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

039 07 02 0120005 800 -130,000 ' 

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников до средней заработной 
платы по Ивановской области в соответствии с 
указами Президента РФ в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
Образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям). , 

039 07 02 0130001 600 17,000 • 



1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение .доступности услуг в сфере 
физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском 
районе" • муниципальной программы Южского 
муниципального • района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения .Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 02 0712047 600 30,000 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте .от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время". • муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

• < 

039 07 07 0172008 •200 21,345 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

039 07 07 0172008 600 ' -21,345 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации! Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 0000000 000 100,000 



1 2 . 3 4 5 6 7 
Приобретение в целях передачи в безвозмездное 
пользование ОБУЗ "Южекая ЦРБ" транспортных 
средств-скутеров для работы специалистов в 
сельской местности, в рамках подпрограммы 
"Привлечение и закрепление медицинских кадров в 
Южском муниципальном районе" муниципальной 
программы Южского муниципального 'района 
"Оказание поддержки общественным 
объединениям- ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

,041 01 13 0742089 200 100,000 

Всего 0,000 


